



PROVIAL S.A.S.
NIT. 900,523.475-4
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL



DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2020-2019

(Exp en pesos col.)

						VARIACION	
	NOTAS	2020	RELATIVA	2019	RELATIVA	ABSOLUTA	%
INGRESOS		481.234.556	100%	457.106.880	100,0%	24.127.676	5,3%
INGRESOS OPERACIONALES	13	462.629.799	96,13%	457.083.453	100,0%	5.546.346	1,2%
GANANCIAS	14	18.604.757	3,87%	23.427	0,0%	18.581.331	79316,2%
COSTOS	15	317.112.427	66%	296.843.902	64,9%	20.268.525	816,8%
MATERIALES E INSUMOS		67.285.864	13,98%	57.210.039	12,5%	10.075.825	17,6%
MANO DE OBRA DIRECTA		174.275.060	36,21%	189.333.162	41,4%	-15.058.102	-8,0%
HONORARIOS		47.528.200	9,88%	16.687.627	3,7%	30.840.573	184,8%
SEGUROS		675.419		2.368.000	0,5%	-1.692.581	-71,5%
ARRENDAMIENTOS		18.706.800	3,89%	18.716.886	4,1%	-10.086	-0,1%
SERVICIOS		8.641.084	1,80%	12.528.188	2,7%	-3.887.104	-31,0%
RESULTADO BRUTO		164.122.129	34%	160.262.978	35,1%	3.859.151	2,41%
GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION		88.681.426	18%	119.230.927	26,1%	-30.549.501	-25,62%
GASTOS DE PERSONAL	16	37.027.923	7,69%	40.869.420	8,9%	-3.841.497	-9,40%
HONORARIOS	17	14.255.032	2,96%	12.974.596	2,8%	1.280.436	9,87%
IMPUESTOS		8.126	0,00%	58.925	0,0%	-50.799	-86,21%
CONTRIBUCIONES		379.379		431.815	0,1%	-52.436	-12,14%
SEGUROS		1.046.408	0,22%	1.142.400	0,2%	-95.992	-8,40%
SERVICIOS	18	9.154.998	1,90%	37.992.255	8,3%	-28.837.257	-75,90%
GASTOS LEGALES		1.713.600	0,36%	1.988.510	0,4%	-274.910	-13,82%
MANTENIMIENTO Y REPARACION		2.971.692	0,62%	3.894.869	0,9%	-923.177	-23,70%
ADECUACIONES E INSTALACIONES		7.631.500	1,59%	3.089.730	0,7%	4.541.770	147,00%
DEPRECIACIONES		2.863.098	0,59%	5.851.760	1,3%	-2.988.662	-51,07%
AMORTIZACIONES		1.024.000		-	0,0%	1.024.000	NA
DIVERSOS	19	10.605.670	2,20%	10.936.647	2,4%	-330.977	-3,03%
RESULTADO OPERACIONAL		75.440.703	16%	41.032.051	9,0%	34.408.652	83,9%
GASTOS NO OPERACIONALES	20	3.907.171	1%	2.493.345	0,5%	1.413.825	56,7%
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		71.533.532	15%	38.538.706	8,4%	32.994.827	85,6%
IMPUESTO DE RENTA	21	24.732.499	5,14%	13.093.000	2,9%	11.639.499	88,9%
RESULTADO DEL EJERCICIO		46.801.033	10%	25.445.706	5,6%	21.355.328	83,9%

PAULA ANDREA GONZALEZ CASTRILLON
Gerente

ROSA AMELIA PINEDA LOPEZ
Contadora Pública
T.P. 46305-T